
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Afgørelse om at der ikke skal udarbejdes miljøkonsekvensrapport 
(VVM) for vandløbsrestaurering af Tåstrup Å, st. 3364-4455 
 

Holbæk Kommune har den 24. maj 2025 modtaget ansøgning fra Grusbanden Fishing Zealand vedrø-
rende vandløbsrestaurering af Tåstrup Å, st. 3364-4455 (figur 1), jf. Fællesregulativ for kommunevandlø-
bene omkring Tåstrup Å (1996). 

Ansøgningen vedrører matriklerne: 

 Matr.nr. 10n St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 10aa St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 7000aa St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 10k St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 0o St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 7by St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 7e St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 7cb St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 7cf St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 15ck St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 1a Tåstrup By, st. Tåstrup 

 Matr.nr. 7000r St. Merløse By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 3l Tåstrup By, St. Tåstrup 

 Matr.nr. 3h Tåstrup By, St. Tåstrup 

 

Ansøgningen er fremsendt i henhold til § 18 i lov om miljøvurdering af planer og programmer og af kon-
krete projekter (VVM)1 herefter nævnt som miljøvurderingsloven. Projektet er omfattet af lovens bilag 2, 
punkt 10f: Anlæg af vandveje, som ikke er omfattet af bilag 1, kanalbygning og regulering af vandløb.  
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Afgørelse 

Holbæk Kommune har på baggrund af ansøgningen og screening vurderet, at projektet ikke vil få en væ-
sentlig indvirkning på miljøet. Der træffes på den baggrund afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en 
miljøkonsekvensrapport. Afgørelsen er truffet efter miljøvurderingslovens § 21. 

I vurderingen er der taget hensyn til kriterierne i miljøvurderingslovens bilag 6. Der er i afgørelsen lagt 
vægt på, at projektet ikke vil påvirke miljøet væsentligt, herunder medfører forurening, støjgener eller på-
virke landskabelige, kulturhistoriske eller naturmæssige værdier. 

Begrundelsen for screeningsafgørelsen kan ses her i brevet og i vedlagte screeningsskema. 

Afgørelsen vil blive offentliggjort 3. juni 2025 på Holbæk Kommunes hjemmeside: https://planer.hol-
baek.dk/annoncering/  

 

Beskrivelse af projektet 

Ansøger ønsker at forbedre de fysiske forhold i ca. 1091 m vandløb, fordelt på to vandløbsstrækninger 
(figur 1), i det offentlige vandløb Tåstrup Å, som foruden at være omfattet af vandløbsloven også er be-
skyttet i medfør af § 3 i naturbeskyttelsesloven2. Forbedringen af de fysiske forhold omfatter etablering af 
6 gydestryg og udlægning af større sten på de to strækninger. 

Første projektstrækning er ca. 593 m lang og begynder ved udløbet af vejbroen ved Have Borupvej, sva-
rende til st. 3364 og slutter lige før pumpestationen ved Åvej i st. 3957, hvor der også er et stort regn-
vandsudløb fra store dele af St. Merløse by.  

Anden projektstrækning er 463 m lang og begynder umiddelbart nedstrøms pumpestationen på Åvej ved 
st. 3992 i henhold til gældende vandløbsregulativ, og slutter ved st. 4455.  

Stationeringen af strækningerne følger stationeringen af vandløbet i gældende vandløbsregulativ for Tå-
strup Å. 

De to projektstrækninger passerer flere matrikler og omfatter flere ejendomme. De store bredejere har 
mundtligt tilkendegivet samtykke til projektet overfor ansøger.  

Gydestrygene etableres ved, at der udlægges gydegrus i 6 x10 m længde og i et ca. 20 cm tykt lag på ek-
sisterende vandløbsbund i fuld bundbredde, hvilket svarer til 36 m3 gydegrus. Gydegruset består af 15 
pct. singels (Ø32-80 mm) og 85 pct. nøddesten (Ø16-32 mm). Der udlægges gydegrus på en strækning, 
der i forvejen har en bund bestående af fast materiale. Gydestrygene etableres i overensstemmelse med 
DTU Aquas anbefalinger. Samtlige gydestryg etableres på den første strækning (st. 3364-3957). 

Mellem gydestrygene udlægges større sten (Ø400-700 mm) spredt på strækningen. De største sten 
(Ø700 mm) udlægges langs brinkerne, mens de øvrige sten (Ø400-600 mm) udlægges i strømrenden. 
Der udlægges 1 sten pr. løbende meter bred svarende til ca. 50 m3 sten 

På den anden strækning (st. 3992-4455) udlægges udelukkende større sten (Ø400-700 mm) Der udlæg-
ges også her 1 sten pr. løbende meter bred svarende til ca. 32 m3 sten.  
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Der udlægges dødt på hele projektstrækningen, st. 3364-4455. Det udlagte døde ved sikres, så det ikke 
river sig løs og driver sammen og laver spærringer ved store vinterafstrømninger med forhøjet vandstand 
til følge.  

Figur 1. Oversigtskort visende projektstrækningen (st. 3364-3957) beliggende nord St. Merløse by. Projektet er opdelt i to dels-
trækninger, hvor der skal laves forskellige restaureringstiltag, hhv. på st. 3364-3957 og 3992-4455.  

 

Holbæk Kommunes vurdering 

Med udgangspunkt i den fremsendte ansøgning samt screeningsskema har Holbæk Kommune vurderet 
projektets karakteristika, placering samt arten af og kendetegn ved de potentielle indvirkninger på miljøet, 
jf. bilag 6 i miljøvurderingsloven. 

I forbindelse med screeningen er følgende potentielle miljøpåvirkninger blevet identificeret: 

 Påvirkninger af overfladevand 

 Målsatte vandløb (vandområdeplaner 2021-2027) 

 Beskyttede arter (bilag IV arter) 

 Natura 2000-områder 

 

Påvirkning af overfladevand 

Etablering af 6 gydestryg i vandløbet vil skabe en mindre stigning i vandspejlet opstrøms strygene. I pro-
jektbeskrivelsen er det beskrevet, at vandspejlet maksimalt vil stige 5 cm ved gydestrygenes opstrøms 
ende. Rækkevidden af vandspejlstigningen vil være aftagende i opstrøms retning og være udlignet 20 m 
opstrøms for gydestrygene. Der er i ansøgningsmaterialet beskrevet, hvordan vandspejlsstigningen kon-
trolleres og dokumenteres via ’stokkemetoden’.  



 

 

 

Der er således truffet foranstaltninger i forbindelse med projektets realisering til at sikre, at der ikke sker 
en vandspejlsstigning på mere end 5 cm og kun på en kort opstrøms strækning. 

Det vurderes herudover, at den begrænsede lokale vandspejlsstigning, der følger af gydestrygenes etab-
lering, ikke vil påvirke udvaskningen af næringsstoffer fra omkringliggende landbrugsarealer eller på an-
den måde vil kunne påvirke vandkvaliteten negativt i vandløbet. Dette begrundes med, at der ikke ændres 
på tilførslen af vand til området, hvorfor størstedelen af de næringsstoffer der udledes til vandløbet fortsat 
vil tilføres fra drænoplandet.  

Feltforsøg med udlægning af store sten i vandløb viser, at dette kun forårsager en begrænset vandspejls-
stigning, jf. resultaterne i forsøgsrapporten ’Feltforsøg med profilændringer i Kimmerslev Møllebæk, no-
vember 2015’, hvor udlægning af henholdsvis 10 og 22 store sten på 10 m forsøgsstrækning gav begræn-
sede vandspejlsstigning. På det grundlag vurderes udlægningen af skjulesten i Tåstrup Å ikke at skabe 
en væsentlig stigning i vandspejlet. Omkringliggende arealer vurderes således ikke at blive væsentligt på-
virket af projektets begrænsede og lokale vandspejlsstigning. 

Vandområdeplan 2021-2027 

Ifølge bekendtgørelse om indsatsprogrammer for vandområdedistrikter3 skal der foretages en vurdering 
af, om projektet kan forringe tilstanden i de udpegede vandløbsvandområder væsentligt eller hindre 
målopfyldelse her. Det ansøgte projekt i Tåstrup Å er afgrænset i vandområdeplanerne 2021-2027 og er 
karakteriseret i samme planer som et naturligt vandløb med miljømålet ’god økologisk tilstand’. Projekt-
trækningen omfatter to vandløbsvandområder (DK vandområde id), som har følgende id: o8393 (st. 3364-
4295) og o8397 (st. 4295-4455).  

Vandløbsvandområde o8393 er samlet vurderet til ’moderat økologisk tilstand’. Tilstanden er bedømt ud 
fra 3 biologiske kvalitetselementer (fisk, smådyr og planter) og er bedømt til at være ’moderat økologisk 
tilstand’, hvorfor der ikke kan identificeres et enkelt element, der er bestemmende for den økologiske til-
stand. 

Vandløbsvandområde o8397 er samlet vurderet til ’dårlig økologisk tilstand’. Tilstanden er baseret på 
smådyrsfaunaens sammensætning (Dansk Vandløbsfaunaindeks, DVFI) og fiskefaunaens sammensæt-
ning (Ørredindekset, DFFVø). Den laveste tilstandsvurdering er bestemmende for den samlede tilstand. 
Således er tilstandsvurderingen på baggrund af tætheden af ørredyngel bestemmende for den samlede 
tilstand, eftersom tætheden er i lavest tilstandsklasse, mens smådyrsfaunaens sammensætning er be-
dømt til ’ringe økologisk tilstand’. 

Etableringen af 6 gydestryg, ved udlæg af i alt 36 m3 gydegrus, udlægning af 82 m3 sten samt udlæg og 
forankring af dødt ved, vil give en kortvarig negativ påvirkning i anlægsfasen på flere kvalitetselementer 
(smådyr, alger og planter) som følge af den fysiske forstyrrelse af vandløbsbunden, som udlægningen af 
sten og gydegrus vil forårsage. Risikoen for påvirkning af kvalitetselementet fisk (ørred) er imidlertid gan-
ske teoretisk, eftersom projektet gennemføres på et tidspunkt på året, hvor ørreder på strækningen, her-
under årets yngelproduktion, kan flytte sig væk fra projektstrækningen, som bliver midlertidigt forstyrret i 
forbindelse med udlægningen af primært sten og grus.  

Udlægningen af dødt ved og gydegrus i vandløbet vil imidlertid varigt skabe en større variation i bundsub-
stratets sammensætning, hvilket tilgodeser smådyr, alger, planter og fisk på strækningen. Større sten i 
vandløbet fungerer som skjul for ørreder og andre fisk, og øger udbuddet af levesteder for smådyrsfau-
naen. Dødt ved bidrager til variation og tæthed af smådyr og er således et vigtigt levested for en lang 
række mikroorganismer og smådyr og således et vigtigt bidrag til fødegrundlaget for fisk.  
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Udlægningen af dødt ved og større sten vil derfor gavne smådyrs- og fiskefaunaen samt alge- og plante-
sammensætningen på strækningen og generelt bidrage til et varieret strømningsmønster. Der ansøges 
ligeledes om at placere større sten langs brinkerne for at sikre mod nedskridning. Mindre brinkerosion vil 
yderligere forbedre forholdene for faunaen i vandløbet, da mængden af sand, der bliver udvasket i vand-
løbet reduceres.  

På grund af projektets begrænsede udbredelse og størrelse vurderes det ikke at have en væsentlig nega-
tiv påvirkning af nedstrøms liggende vandløbsstrækninger. Projektet vurderes derimod at få en positiv va-
rig effekt på miljøet og understøtte opfyldelse af miljømålet om ’god økologisk tilstand’ i vandløbet.  

Natura 2000-områder 

Ifølge bekendtgørelse om udpegning og administration af internationale naturbeskyttelsesområder samt 
beskyttelse af visse arter4 (Natura 2000-områder) skal der foretages en vurdering af, om projektet kan på-
virke Natura 2000-områder væsentligt. I den konkrete sag er nærmeste Natura 2000-område habitatom-
rådet Allindelille Fredskov, ca. 4 km mod sydøst. Herudover udgør Tåstrup Å et tilløb til Åmose Å, som 
passerer gennem de centrale dele af fuglebeskyttelsesområdet Store Åmose og habitatområdet Store 
Åmose, Skarresø og Bregninge Å. 

Det er Holbæk Kommunes vurdering, at det ansøgte, ikke kan påvirke nærmeste eller andre Natura 2000-
områder væsentligt. Der er i vurderingen lagt vægt på afstanden til Natura 2000-områderne og det ansøg-
tes udstrækning og beskaffenhed. 

Nærmeste Ramsarområde nr. 18. Sejrø Bugt, Nekselø Bugt og Saltbæk Vig, hvor udpegningsgrundlaget 
er splitterne og havterne, er beliggende ca. 33 km væk.  

Det er Holbæk Kommunes vurdering, at det ansøgte ikke kan påvirke Ramsarområdet væsentligt. Der er i 
vurderingen lagt vægt på afstanden til Ramsarområdet og det ansøgtes udstrækning og beskaffenhed. 

Beskyttede arter 

Ifølge bestemmelserne i habitatdirektivet5 skal der foretages en vurdering af, om projektet vil beskadige 
eller ødelægge yngle-, og rasteområder eller plantearter, som er optaget i habitatdirektivets bilag IV.  

Der er observationer fra nærområdet af spidssnudet frø og stor vandsalamander, der begge er udbredte i 
Holbæk Kommune. Da projektet ikke berører søer, vandhuller eller beplantninger i nærheden heraf, vur-
deres projektet ikke at have negativ påvirkning på yngle- eller rasteområder for padder. Herudover findes 
der en bestand af odder i Åmose Å systemet. Oddere har store territorier, og deres udbredelse er dårligt 
kendt på Sjælland. Restaurering af vandløbsstrækningen kan være med til at forbedre fødegrundlaget for 
odderbestanden, og derigennem have en mindre, men positiv påvirkning på en eventuel odderbestand i 
området. Der vurderes således ikke at være en negativ påvirkning af yngle- eller rasteområder for odder 
ved projektet. Der er dog ikke kendte observationer af odder i Tåstrup Å.  

Der er også registreret ål i nærheden af projektstrækningen i forbindelse med undersøgelser af fiskebe-
standen i Tåstrup Å, hvorfor arten sandsynligvis også forekommer fåtalligt på projektstrækningen. Vand-
løbsrestaureringstiltagene vurderes ikke have negativ indvirkning på bestanden af ål. 
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Der findes sandsynligvis arter af flagermus i nærheden af projektstrækningen. I forbindelse med projektet 
fældes der ikke ældre træer med hulheder, sprækker eller løs bark eller nedrives bygninger med potenti-
ale som yngle- eller rasteområder for arter af flagermus. Derfor vurderes projektet ikke at have negativ 
påvirkning af yngle- eller rasteområder for arter af flagermus. 

Da projektet ikke berører åbne solbeskinnede skråninger, vurderes det ikke at have negativ påvirkning af 
yngle- eller rasteområder for markfirben. 

Andre bilag IV-arter findes enten ikke geografisk i den del af kommunen eller har levesteder, der er knyt-
tet til beskyttede levesteder som § 3 beskyttet natur.  

Det vurderes på baggrund af ovenstående, at det ansøgte, ikke vil have en negativ påvirkning af arter om-
fattet af habitatdirektivets bilag IV. 

Samlet vurdering 

Holbæk Kommune vurderer, at projektet ikke vil få en væsentlig indvirkning på miljøet og derved ikke kræ-
ver udarbejdelse af en miljøkonsekvensvurdering. I vurderingen er lagt vægt på, at:  

 Projektets udformning og dimensioner er begrænsede. 

 Projektet forventes ikke varigt at forringe eller forhindre målopfyldelse i vandløb omfattet af vand-
områdeplanerne 2021-2027 eller at medføre en væsentlig påvirkning af målsat overfladevand. 

 Der forventes ikke at ske påvirkning af bilag IV-arter. 

 Projektet vurderes ikke at få en væsentlig påvirkning af Natura 2000-områder eller Ramsarområ-
der. 

 

I vurderingen er særligt lagt vægt på, at projektets gennemførelse vil skabe større fysisk variation i vand-
løbet til gavn for primært smådyrsfaunaen sammensætning og ørredbestandens gyde- og yngelopvækst-
muligheder. Herudover vil projektet understøtte opfyldelse af de fastlagte miljømål i vandområdeplanerne 
2021-2027, som kommunerne er forpligtet til at virke for.  

 

Høring 

Udkastet til afgørelsen har været sendt i 14 dagens partshøring hos ansøger, bredejerne til projektstræk-
ningen med seneste svarfrist den 1. juni 2025. Partshøringen er foretaget i henhold til § 19 i forvaltnings-
loven6.  

Der indkom et enkelt høringssvar fra én bredejer til Tåstrup Å på projektstrækningen. Høringssvaret ind-
kom rettidigt den 31. maj 2025.  Hovedtrækkene i høringssvaret samt Holbæk Kommunes vurdering af 
svaret er gengivet i det følgende. 
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Høringssvar 

En bredejer til projektstrækningen udtrykker bekymring for udlægning af store mængder dødt ved i vand-
løbet i forhold spærring af vandløbet og hindring af vandføringsevnen. Det bemærkes også, at man ikke 
ønsker reduceret vandløbsvedligeholdelse eller helt ophør, og at der ikke ønskes mere færdsel ved vand-
løbet pga. indbliksgener og forstyrrelse af privatlivets fred, hvilket etablering af trampesti på modsatte 
bred har medført. Herudover tilkendegives, at fuglelivet også forventes forstyrret af vandløbsrestaure-
ringsprojektet. Endelig ønskes afklaring af, om projektet vil få økonomiske konsekvenser for bredejerne. 

Vurdering af høringssvar 

Udlægningen af dødt udføres, så der opretholdes en fri strømrende. Herudover må det ikke udlægges på 
en måde, så det spærrer vandløbet og hindrer vandføringsevnen væsentligt. Det døde ved fastgøres 
også således, at det ikke river sig løs, ved store afstrømninger, og danner spærringer ved indløb til broer 
eller på andre kritiske steder i vandløbet. Endvidere sikres vandføringsevnen i vandløbet gennem vilkårs-
stillelse, i afgørelsen efter vandløbsloven, om hvor meget vandstanden maksimalt må stige som følge af 
udlægningen af sten, gydegrus og dødt ved.  

Ændret vandløbsvedligeholdelse indgår ikke i projektet, hvorfor Holbæk Kommune fortsat udfører grøde-
skæring to gange om året i vækstsæsonen i henhold til gældende vandløbsregulativ for Tåstrup Å. I den 
forbindelse fjernes også eventuelle spærringer i vandløbet. Herudover er det Holbæk Kommunes vurde-
ring, at projektet ikke vil påvirke fuglelivet negativt, og at projektet ikke vil foranledige øget rekreativ færd-
sel.  Endelig skal Holbæk Kommune oplyse, at projektet er fuldt finansieret, hvorfor der ikke vil være øko-
nomiske konsekvenser for bredejerne. 

Høringssvaret har ikke givet anledning til ændring af Holbæk Kommunes vurdering af, at der ikke skal ud-
arbejdes en miljøkonsekvensrapport forud for gennemførelse af vandløbsrestaureringsprojektet.  

 

Funktionel opdeling 

For at forebygge interessekonflikter stiller miljøvurderingsloven krav til en funktionel opdeling mellem byg-
herrefunktionen og myndighedsfunktionen i de tilfælde, hvor Holbæk Kommune varetager begge opgaver. 
I hvert enkelt tilfælde vurderer de involverede parter i Holbæk Kommune derfor, hvorledes denne opdeling 
i praksis kan ske, under hensyntagen til de nødvendige kompetencer på begge områder. 

I den konkrete sag er bygherrefunktionen varetaget af Grusbanden Fishing Zealand. I projektets anlægs-
fase bidrager Holbæk Kommunes entreprenørenhed Drift og Vedligehold med maskinkraft og mand-
skabstimer og har derfor en funktion som underentreprenør på projektet. Vandløbsteamet i afdelingen Na-
tur og Miljø, Holbæk Kommune, har varetaget myndighedsbehandlingen af projektet. Herved anser Hol-
bæk Kommune kravene i § 40, stk. 3 i miljøvurderingsloven for at være opfyldt.  

 

Øvrige bemærkninger 

Screeningsafgørelsen er ikke en tilladelse, men alene en afgørelse om, at der ikke skal udarbejdes en 
miljøkonsekvensrapport, før projektet kan etableres. Gennemførelsen af projektet kræver godkendelse 
efter vandløbsloven og dispensation fra naturbeskyttelseslovens § 3. 

Screeningen er gennemført med udgangspunkt i den fremsendte ansøgning med oversigtskort og bilag af 
24. april 2025 samt revideret screeningsskema (miljøvurdering) dateret 18. maj 2025.  

Hvis projektet ændres, er ansøger forpligtet til at anmelde den påtænkte ændring med henblik på at få af-
gjort, om ændringen udløser pligt til udarbejdelse af miljøkonsekvensrapport. 



 

 

 

Denne afgørelse skal jf. § 36 i miljøvurderingsloven offentligt bekendtgøres i 4 uger.  

Afgørelsen med bilag kan ses på Holbæk Kommunes hjemmeside indtil udløb af klagefristen 30. juni 
2025. Annoncering kan findes her: https://planer.holbaek.dk/annoncering/ 

Afgørelsen bortfalder, hvis den ikke er udnyttet inden 3 år efter, at den er meddelt eller ikke har været ud-
nyttet i tre på hinanden følgende år, jf. miljøvurderingslovens § 39. 

Jævnfør § 35, stk. 3, nr. 1 i miljøvurderingsloven skal relevante myndigheder høres inden en afgørelse 
efter § 21 træffes. Forud for afgørelsen er Holbæk Kommunes naturmyndighed blevet hørt.  

 

Hvad kan der klages over? 

Du skal være klageberettiget for at kunne klage, dvs. have en væsentlig retlig interesse i sagens udfald. 
Derudover kan du kun klage over retlige spørgsmål. 

 

Klagevejledning 

Denne afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet for så vidt angår retslige spørgsmål af 
enhver med retlig interesse i sagens udfald samt af landsdækkende foreninger og organisationer, der 
som hovedformål har beskyttelsen af natur og miljø eller varetagelsen af væsentlige brugerinteresser in-
den for arealanvendelsen jf. planlovens § 59, stk. 2.  

Hvis du ønsker at klage over denne afgørelse, skal klagen være indgivet til Miljø- og Fødevareklagenæv-
net senest 4 uger efter, at afgørelsen er offentliggjort, dvs. senest 1. juli 2025.  

 

Hvis du ønsker at klage over afgørelsen, skal du klage til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Du klager via 
Klageportalen, som du kan finde her: https://kpo.naevneneshus.dk/Public/Home/ChooseLoginProvi-
der?returnUrl=https://kpo.naevneneshus.dk/External 

En klage er indgivet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Når du klager, skal du be-
tale et klagegebyr. Gebyrets størrelse differentieres, alt efter om klager er en borger eller en virksom-
hed/organisation. Privatpersoner skal betale et gebyr på 900 kr. Virksomheder og organisationer skal be-
tale et gebyr på 1.800 kr.  

Indgives flere klager over samme afgørelse, opkræves der et gebyr for hver selvstændig klageskrivelse. 
Hvis flere klageberettigede indgiver en samlet klage, betales ét klagegebyr. Hvis blot en af klagerne er en 
virksomhed eller en organisation opkræves 1.800 kr. 

Klagegebyret opkræves af Miljø- og Fødevareklagenævnet. Betaling af klagegebyr sker ved elektronisk 
overførsel til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Gebyr skal indbetales inden for en af Miljø- og Fødevare-
klagenævnet fastsat frist. Hvis gebyret ikke indbetales inden udløbet af fristen, afvises klagen.  

Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kommer uden om Klagepor-
talen, hvis der ikke er særlige grunde til det.  

Hvis du ønsker at blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til Hol-
bæk Kommune. Kommunen sender derefter din anmodning til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træf-
fer afgørelse om, hvorvidt din anmodning kan imødekommes.  



 

 

Betingelser mens en klage behandles  

Klage over afgørelsen har ikke opsættende virkning, medmindre Miljø- og Fødevareklagenævnet bestem-
mer noget andet. Det betyder, at bygherre kan handle efter Holbæk Kommunes afgørelse. Udnyttes afgø-
relsen indebærer dette ingen begrænsning i klagenævnets mulighed for at ændre eller ophæve afgørel-
sen. Hvis klagenævnet tillægger en klage opsættende virkning, skal du afvente nævnets afgørelse før det 
ansøgte projekt kan gennemføres, og nævnet kan i den forbindelse påbyde påbegyndt bygge- og anlægs-
arbejder standset.  

Holbæk Kommunes afgørelse kan indbringes for domstolene inden 6 måneder fra afgørelsens offentlige 
bekendtgørelse. 

 

Behandling af personoplysninger 

Holbæk Kommune behandler sager på vandløbs- og naturområdet, hvor der indgår personoplysninger. 
Oplysninger om hvordan vi behandler personoplysninger kan findes på: https://holbaek.dk/om-kommu-
nen/databeskyttelse/vbaf-nmv-vandloeb-og-natur-vl/ 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Michael Tranekjær Jensen 

 

 

Kopi sendt til:  

 Vandsynsgruppen for Åmose Å systemet 

 Danmarks Sportsfiskerforbund, post@sportsfiskerforbundet.dk; lbt@sportsfiskerforbundet.dk; ru-
nehylby@gmail.com; nordkysten@sportsfiskerforbundet.dk  

 Danmarks Naturfredningsforening Holbæk, dnholbaek-sager@dn.dk; holbaek@dn.dk  

 Fiskeristyrelsen, Fiskeriinspektorat Øst, inspektoratoest@lfst.dk; phl@fiskeristyrelsen.dk  

 Dansk Ornitologisk Forening, Holbæk, holbaek@dof.dk  

 Friluftsrådet, fr@friluftsraadet.dk  

 VKST, politik@vkst.dk 

 Danmarks Jægerforbund, post@jaegerne.dk 

 Kystdirektoratet, kdi@kyst.dk 

 Museum Vestsjælland, plan@vestmuseum.dk 

 Lodsejer, matr.nr. 10n St. Merløse By, St. Tåstrup (ejendomsadministration@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 10aa St. Merløse By, St. Tåstrup (ejendomsadministration@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 7000aa St. Merløse By, St. Tåstrup (mobilitet@holb.dk) 



 

 

 

 Lodsejer matr.nr. 10k St. Merløse By, St. Tåstrup (ejendomsadministration@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 10o St. Merløse By, St. Tåstrup (Digital post) 

 Lodsejer, matr.nr. 7by St. Merløse By, St. Tåstrup (ejendomsadministration@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 7e St. Merløse By, St. Tåstrup (Digital post) 

 Lodsejer, matr.nr. 7cb St. Merløse By, St. Tåstrup (ejendomsadministration@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 7cf St. Merløse By, St. Tåstrup (fors@fors.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 15ck St. Merløse By, St. Tåstrup (ejendomsadministration@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 1a Tåstrup By, st. Tåstrup (Digital post) 

 Lodsejer, matr.nr. 7000r St. Merløse By, St. Tåstrup (mobilitet@holb.dk) 

 Lodsejer, matr.nr. 3l Tåstrup By, St. Tåstrup (Digital post) 

 Lodsejer, matr.nr. 3h Tåstrup By, St. Tåstrup (Digital post) 

 Holbæk Kommune, Mobilitet, mobilitet@holb.dk 

 Holbæk Kommune, Byggeri og Ejendomme, ejendomsadministration@holb.dk 

 Holbæk og Omegns lystfiskerforening, bj@teknicom.dk  

 

Bilag vedlagt: 

 Ansøgning om restaurering af Tåstrup Å, st. 3364-4455 fra Grusbanden Fishing Zealand dateret 
24. april 2025 inkl. udfyldt bygherreskema ift. miljøvurderingsscreening. 


